
OR.BR.0012.28.17 
 
 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr XXVIII/17 
 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Poraj  
w dniu 4 stycznia 2017 roku   

sala narad nr 218 
Urzędu Gminy w Poraju (UG), ul. Jasna 21 

 
 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz § 23 

ust. 2 Statutu Gminy Poraj, Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Pawłowski 

otworzył i prowadził nadzwyczajną XXVIII sesję Rady Gminy Poraj.  
 

 

UCHWALONY  PORZĄDEK   SESJI: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Projekty uchwał w sprawie: 

1) utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Integracji 

Społecznej i nadania jej Statutu, 

2) uchylenia Uchwały Rady Gminy Poraj Nr 222(XXV)16 z dnia 25 listopada 2016 

roku w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 112(XVII)2011 Rady Gminy 

Poraj z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie utworzenia Zespołu 

Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Poraj, 

3) zmiany Uchwały nr 112(XVII)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 2011 

roku w sprawie utworzenia Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół 

Gminy Poraj, 

4) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci       

w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Poraj, 

5) wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów i wysokości 

stawek opłaty targowej. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

P r z e b i e g    o b r a d: 
 

Ad. 1  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodniczący Rady  p. A. Pawłowski: 
1) otworzył XXVIII – nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj zwołaną na pisemny 

wniosek wójta Gminy p. Łukasza Stachery o godzinie 1401 jak w Załączniku Nr 1 
do niniejszego Protokółu, 

2) powitał przybyłych na sesję – Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2, 
3) na podstawie listy obecności - Zał. Nr 3 - stwierdziła quorum Rady do 

podejmowania prawomocnych decyzji. Spóźnienie zgłosili radni: p. Tomasz 
Klimek i p. Małgorzata Rodek. Absencję usprawiedliwił radny p. Zbigniew 
Rajczyk. 
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Ad. 2 Ustalenie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem sesji - Załącznik Nr 4 i udzielił 

głosu Wójtowi Gminy który w odpowiedzi na wniosek radnego p. Andrzeja 

Ludwikowskiego nie wyraził zgody na poszerzenia dzisiejszego porządku sesji                  

i uzasadnił, że sesje nadzwyczajne są zwoływane w pilnych sprawach na kilkanaście 

minut, nie są planowane dlatego nie chce przedłużać obrad. Z powodu nacisku 

radnych Wójt zobowiązał się do zapisania przy kolejnej tego typu sesji punktu sprawy 

organizacyjne. 

Porządek nadzwyczajnej XXVIII sesji został uchwalony „jednogłośnie”. 

Na salę narad przybyła radna p. M. Rodek. 

 
Ad. 3  Projekty uchwał. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mariusz Karkocha czytał oraz liczył głosy                              
w zarządzonych głosowaniach: 
 

 

 

1)  

po odczytaniu projektu uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki 

budżetowej pod nazwą Centrum Integracji Społecznej i nadania jej Statutu, 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Kierownikowi Referatu Gospodarki 

Komunalnej, inwestycji i pozyskiwania środków (Referat GK) p. Adamowi 

Zaczkowskiemu, a powiedział między innymi: 

 Urząd Gminy w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Marina Poraj przygotował         

i złożył wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą: „Centrum Integracji 

Społecznej w Gminie Poraj szansą na zmianę społeczną”, 

 realizacja projektu dotyczy utworzenia i funkcjonowania Centrum Integracji 

Społecznej w Poraju (CIS) przez okres 2 lat z możliwością rozwiązania po tym 

czasie,  

 wartość całkowita projektu to kwota 2 596 745,54 zł bez udziału środków 

finansowych UG, 

 w terminie do 5 stycznia 2017 r. do podpisania umowy o dofinansowanie 

przedmiotowego projektu, między innymi niezbędna jest ta uchwała, a 

partnerem jest Starostwo Powiatowe, 

 projekt zakłada reintegrację społeczno - zawodową dla 64 osób zagrożonych 

ubóstwem lub zagrożeniem społecznym z terenu Gminy Poraj, które będą 

zatrudnione zgodnie z Regulaminem organizacyjnym CIS.  

W odpowiedzi na kierowane zapytania wyjaśniał: 

 osoby planowane do zatrudnienia w CIS to: osoby długotrwale bezrobotne 

(powyżej 3 lat), które dotychczas nie pracowały, niepełnosprawne, osoby 

które odbywały kary pozbawienia wolności, 

 jednostka budżetowa CIS może nadal istnieć (po zakończeniu projektu), bo 

będzie się samofinansowała, z tego co będzie wytwarzała zapracuje na siebie     

i będzie się rozwijała, 

 siedziba CIS będzie w budynku UIG w pomieszczeniu po policji. 
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Wynik głosowania: 12 „za” tj. jednogłośnie. Uchwała NR 242(XXVIII)17 to Załącznik      

Nr 5 do niniejszego Protokółu. 

Na salę narad przybył radny p. Tomasz Klimek; 

 

2)  

do projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy Poraj         

Nr 222(XXV)16 z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie w sprawie zmiany  

uchwały nr 112(XVII)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 2011 roku          

w sprawie utworzenia Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół 

Gminy Poraj, Pani Katarzyna Kaźmierczak – Zastępca wójta Gminy, 

poinformowała o wszczęciu postępowania przez Nadzór Prawny Wojewody do tej 

Uchwały z ostatniej sesji, która zostanie uchylona i podjęta w następnej kolejności          

z podaniem numeru aktu prawa miejscowego, co zakwestionował organ nadzoru. 

Radni zwrócili uwagę na błędy pisarskie w projektach uchwał odnośnie roku, co 

wygenerował Program Legislator – poprawiono rok (nie 16 a 17) w kolejnych dwóch 

projektach uchwał. 

Wynik głosowania: 13 „za” - jednogłośnie. Uchwała NR 243(XXVIII)17 stanowi 

Załącznik Nr 6 do Protokółu; 

 

3)  

w dyskusji nad kolejnym projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały          

nr 112(XVII)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie 

utworzenia Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Poraj, 

radna p. Zdzisława Polak zaapelowała do Rady by nie podejmować tej uchwały, co 

skutkuje zlikwidowaniem ZEAS a tym samym ograniczy wydatki na oświatę.  

Zdanie przeciwne miał radny p. Andrzej Ludwikowski.  

Pani Jolanta Kozak poinformowała, że jednostka nie generuje dodatkowych środków 

finansowych.  

Natomiast Wójt stwierdził, że temat był wielokrotnie omawiany i właśnie utrzymanie 

ZEAS gwarantuje oszczędności, bo są to tylko 4 osoby (księgowe) na osiem placówek 

oświatowych. 

Wynik głosowania: „za” – 12 głosów, przeciwnych – 1 głos. Uchwała NR 244(XXVIII)17  

stanowi Załącznik Nr 7 do Protokółu; 

 

4)  

nie było uwag do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5                       

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Poraj, który w oparciu o 

poprzednią Uchwałę i jej zmiany omówiła Zastępca Wójta. 

Wynik głosowania: „za” – 12 głosów, przeciwnych – 1 głos. Uchwała NR 245(XXVIII)17  

stanowi Załącznik Nr 8 do Protokółu; 
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5)  

wyjaśnienia do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia, określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów i wysokości stawek opłaty targowej, składał  

Kierownik Referatu GK, a między innymi wyjaśnił że poprzednia osoba 

zrezygnowała (nie przystąpił do podpisania umowy) i trudno było znaleźć  

nowego inkasenta. Zapewnił, że wpisany do projektu uchwały Pan Kulak 

pracuje w Spółce PROACTIV będzie sumiennie wywiązywał się z roli inkasenta. 

Radna Polak stwierdziła, że w czasie kiedy opłatę zbierała Rada Sołecka nie 

było takich problemów i pieniądze były przeznaczone na sołectwo a teraz nikt 

nie zbiera i jest to niegospodarność, ponieważ przez pół roku nie było 

wpływów, dlatego żądała o przygotowanie informacji przez jaki okres nie 

była pobierana opłata targowa. Kierownik przyjął do wykonania. 

Wynik głosowania: „za” – 13 głosów. Uchwała NR 246(XXVIII)17  w tytule zapisanym 

powyżej stanowi Załącznik Nr 9 do Protokółu. 

 
Ad. 4  Zamknięcie sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący p. A. Pawłowski 

podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 1440 zamknęła XXVIII nadzwyczajną 

sesję Rady Gminy Poraj. 

  
Protokolant   
 Inspektor 
 
 Maria Kita  

  Przewodniczący 
                    Rady  Gminy  Poraj 
 
 

              Andrzej Pawłowski 


